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Besvarelse af spørgsmål 310 alm. del stillet af udvalget den 25. maj 

2020 efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Zenia Stampe 
(RV). 
  
Spørgsmål:  
Kan ministeren oplyse, hvilke regler for genåbning, der gælder for virk-
somheder, der gennemfører udendørs rundvisninger, f.eks. historiske rund-
visninger, herunder om de også er omfattet af forsamlingsforbuddet mod 
mere end 10 personer, og hvilke retningslinjer, der gælder i forhold til af-
stand mm., og kan ministeren endvidere oplyse, om denne type virksom-
heder er omfattet af et sektorpartnerskab? 

Svar: 
Folketingets partier er nu enige om den videre etapeplan for en gradvis og 
kontrolleret lempelse af forsamlingsforbuddet, som de kommende måne-
der hæver grænsen for forsamlingsforbuddet, hvis ikke smittespredningen 
udvikler sig i for negativ retning. Aftalen betyder, at forsamlingsforbuddet 
fra den 8. juni 2020 er hævet fra 10 til 50 personer. Fra den 8. juli hæves 
forbuddet til 100 personer, og fra den 8. august hæves forbuddet til 200 
personer for arrangører omfattet af sektorpartnerskabsretningslinjer.  
 
Virksomheder, der gennemfører udendørs rundvisninger, vil som udgangs-
punkt være omfattet af forsamlingsforbuddet. De nærmere bestemmelser 
findes i ”Bekendtgørelse om forbud mod større forsamlinger og mod ad-
gang til og restriktioner for lokaler og lokaliteter i forbindelse med hånd-
tering af covid-19” (BEK nr. 795 af 08/06/2020 med senere ændring), der 
opdateres løbende. 
 
Kulturministeriet har endvidere udarbejdet ”Retningslinjer for genåbning 
af museer, kunsthaller, videnspædagogiske aktivitetscentre, zoologiske an-
læg/akvarier, biblioteker, arkiver og lignende”. Retningslinjerne er vejle-
dende og ændrer ikke på forpligtelser som beskrevet i gældende lovgiv-
ning. For så vidt angår afstand mv. henviser retningslinjerne til de til en-
hver tid gældende anbefalinger fra sundhedsmyndighederne.  
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Kulturministeriet har oplyst, at der ikke i ministeriets regi er et sektorpart-
nerskab for virksomheder, der gennemfører udendørs rundvisninger. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Simon Kollerup 


